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O co chodzi w życiu? Po co tu jestem? Czy 
jest dla mnie jakiś cel, plan? A jeśli tak, to jaki? 
Pytania takie jak te pobudzały duszę i wyobraź-
nię ludzkości na przestrzeni wieków. Niezależ-
nie od narodowości, statusu społecznego, po-
chodzenia etnicznego czy wyznania, ludzie na 
całym świecie poszukują tych samych rzeczy - 
prawdy, sensu, miłości, szczęścia i spokoju du-
cha.

W dzisiejszym nieustannie zmieniającym 
się, coraz bardziej złożonym i szybko zmienia-
jącym się świecie, coraz więcej ludzi wpada w 
szaleńczy pęd, by odnieść sukces lub związać 
koniec z końcem finansowo. Często mają mało 
czasu na rozważanie pozornie abstrakcyjnych 
spraw, takich jak sens życia lub wieczne prze-
znaczenie ich własnych dusz.

Jednak w miarę upływu lat ludzie często od-
krywają, że presja życia i próby sprostania 
wszystkim zobowiązaniom napełniają ich stre-
sem i niepokojem, a nie spokojem czy satysfak-
cją. Ten świat i wszystkie jego dobra materialne 
oraz ulotne przyjemności nigdy nie odpowie-
dzą na najważniejsze życiowe pytania. Rzeczy 
materialne mogą tymczasowo zaspokoić po-
trzeby, ale nigdy nie zaspokoją wiecznej tęsk-
noty duszy za prawdą, celem i znaczeniem.

Kiedy nadchodzi osobisty kryzys lub trage-
dia - niespodziewany wypadek lub poważna 

choroba, śmierć w rodzinie, wielka osobista 
strata jakiegokolwiek rodzaju - wszystkie osią-
gnięcia i dobra tego świata mogą niewiele zro-
bić, aby przynieść lub przywrócić nadzieję. To 
właśnie w takich chwilach ludzie często zdają 
sobie sprawę, że prawdziwe wartości życia - mi-
łość, cel i wieczne przeznaczenie - są tym, co 
ostatecznie ma znaczenie.

Biblia mówi nam, że Bóg jest kochającym 
Ojcem, który w wyjątkowy sposób kocha każ-
dego człowieka i stworzył ten piękny świat. 
Jako boski Stwórca, Bóg jest jedynym, który 
może nadać sens wszechświatowi, cel plane-
tom, miłość naszym sercom, pokój naszym 
umysłom, odpoczynek naszym duchom i ra-
dość naszym duszom. Poprzez wiarę w Jezusa 
Chrystusa stajemy się dziećmi Bożymi. On ko-
munikuje się z nami, trwa w nas i kocha nas.

Zachęcamy cię, abyś dowiedział się więcej o 
Bogu, Jego miłości do ludzkości i Jego planie 
na twoje życie w tej serii czasopism Activated. 
Seria ta obejmie zasadnicze tematy, które mają 
fundamentalne znaczenie dla rozwoju twojej 
wiary, budowania relacji z Bogiem, studiowa-
nia Jego Słowa w Biblii i dzielenia się swoją 
wiarą z innymi. Modlimy się, aby ten Activated
Kurs Podstawowy był dla ciebie błogosławień-
stwem na twojej drodze wiary!
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Niektóre z głównych religii świata nie wie-
rzą ani nie czczą personalnego Boga. Zamiast 
tego jest On postrzegany jako rodzaj najwyż-
szej rzeczywistości lub ostatecznej zasady leżą-
cej u podstaw wszechświata. W tej koncepcji 
Boga, jest On zwykle postrzegany jako istota, 
która pozostaje raczej odległa i zdystansowana 
od ludzkich potrzeb i okoliczności. Biblia 
mówi nam jednak, że Bóg bardzo osobiście 
troszczy się o każdego z nas i że tak jak ojciec 
okazuje współczucie swoim dzieciom, tak Pan 
okazuje współczucie tym, którzy Go miłują 
(Księga Psalmów 103:13).

Inne religie, uznając cudowność i równowa-
gę natury, doszły do wniosku, że samo fizyczne 
stworzenie musi być Bogiem i że wszystko, co 
widzimy, jest manifestacją lub częścią Boga. 
Ponieważ jest On wielką mocą, która stworzyła 
wszystkie rzeczy, w pewnym sensie Bóg jest 
częścią wszystkich rzeczy i wszystkie rzeczy są 
częścią Niego, od rozległych galaktyk niebios 
po spójną moc najmniejszego atomu. Ale Bi-
blia mówi nam, że możemy czcić i osobiście 
poznać Stwórcę i mieć żywą relację z samym 
Bogiem.

Bóg nie jest jakąś odległą, niezainteresowa-
ną istotą. Jest Bogiem osobowym, który pra-
gnie relacji z każdym z nas, swoim stworze-
niem. Dał się nam poznać poprzez swoje Sło-
wo w Biblii. Jest naszym niebiańskim Ojcem, 
który nas kocha i interesuje się nami jako jed-
nostkami.

Bóg nie chce, abyśmy cierpieli z powodu 
oddzielenia od Niego. Nasze serca nigdy nie 

mogą być prawdziwie zaspokojone bez pozna-
nia Boga i Jego miłości, ponieważ Bóg jest mi-
łością (1 List św. Jana 4:8). Aby pomóc nam 
Go poznać i przynieść nam Jego wieczne życie 
i zbawienie, ponad 2000 lat temu posłał na zie-
mię swojego Syna, Jezusa. Jezus został cudow-
nie poczęty przez Ducha Bożego i stał się żywą 
reprezentacją Boga, abyśmy mogli zobaczyć, 
jaki jest wielki niewidzialny Stwórca. A obraz 
ten przedstawia Boga miłości, ponieważ Jezus 
wszędzie czynił dobro, pomagał innym i na-
uczał o wielkiej miłości Boga do nas wszyst-
kich.

Gdy Jezus wypełnił swoje zadanie głoszenia 
światu dobrej nowiny o zbawieniu, oddał swo-
je życie na krzyżu za grzechy całej ludzkości. 
Trzy dni po tym, jak Jego martwe ciało zostało 
złożone w grobie, Jezus powstał z martwych, 
pokonując śmierć i piekło na zawsze.

"Tak bowiem Bóg umiłował świat (ciebie i 
mnie), że Syna swego Jednorodzonego (Jezusa) 
dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, 
ale miał życie wieczne" (ew. św. Jana 3:16).

Personalny 
Bóg
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Jezus przyszedł na ziemię jako bezbronne dziec-
ko, urodzone przez skromną młodą kobietę, która 
w cudowny sposób poczęła dziecko, nigdy nie bę-
dąc z żadnym mężczyzną! W rzeczywistości wiado-
mość o jej ciąży była tak szokująca, że kiedy męż-
czyzna, z którym była zaręczona, dowiedział się o 
tym, natychmiast zdecydował się zerwać zaręczyny 
- dopóki potężny anioł nie interweniował i nie po-
instruował go, aby został z nią i chronił i opieko-
wał się tym wyjątkowym dzieckiem, które nosiła.

Chociaż Jezus został wyświęcony i przeznaczo-
ny na Króla królów, nie urodził się w pałacu z ho-
norami i chwałą establishmentu. Zamiast tego 
urodził się na brudnej podłodze stodoły pośród 
bydła i osłów, owinięty w szmaty i złożony na od-
poczynek w korycie dla zwierząt.

Chociaż Jego narodziny nie przyniosły wielkich 
fanfar ani uznania ze strony instytucji ludzkich, tej 
nocy na pobliskim wzgórzu niektórzy biedni pa-
sterze byli zdumieni, gdy na rozgwieżdżonym nie-
bie zabłysło wspaniałe światło, a zastęp niebiań-
skich aniołów wypełnił noc swoim radosnym 
oświadczeniem: "Chwała Bogu na wysokościach! 
Pokój na ziemi ludziom dobrej woli! Albowiem 
dziś narodził się wam Zbawiciel, Chrystus Pan" 
(ew. św. Łukasza 2:11-14).

Jego ziemski ojciec był cieślą, skromnym cieślą 
drewna. Jezus dostosował się do naszych ludzkich 
sposobów życia, zwyczajów i języka, aby mógł nas 
zrozumieć i komunikować się z nami w ramach 
naszego ograniczonego ludzkiego zrozumienia. 
Widział cierpienie ludzi i miał dla nich wielkie 
współczucie.

Kiedy rozpoczął dzieło swojego życia, wszędzie 
czynił dobro. Nie tylko głosił swoje przesłanie mi-
łości i prawdy, ale żył zgodnie z nim. Nie tylko za-
spokajał duchowe potrzeby ludzi, ale także dbał o 
ich potrzeby fizyczne i materialne, cudownie 

KIM JEST 
JEZUS?
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uzdrawiając ludzi, gdy byli chorzy, karmiąc 
ich, gdy byli głodni, i dzieląc się z nimi swoim 
życiem i miłością. W trakcie swojej posługi da-
wał wzrok niewidomym, słuch głuchym, 
oczyszczał trędowatych i wskrzeszał umarłych.

Nie cieszył się dobrą sławą (List do Filipian 
2:7) i został oskarżony o to, że był towarzyszem 
pijaków, prostytutek i grzeszników, wyrzutków 
i uciskanych przez społeczeństwo. Powiedział 
nawet, że ci ludzie wejdą do królestwa niebie-
skiego przed przywódcami religijnymi, którzy 
odrzucili Go i Jego przesłanie prawdy i miłości.

W miarę jak Jego przesłanie miłości roz-
przestrzeniało się, a Jego naśladowcy mnożyli 
się, przywódcy ustanowionej religii zdali sobie 
sprawę, jakim zagrożeniem stał się dla nich Je-
zus. W końcu kazali Go aresztować i postawić 
przed sądem pod fałszywym zarzutem podbu-
rzania i przewrotu. Chociaż rzymski guberna-
tor uznał Jezusa za niewinnego, był naciskany 
i przekonywany przez tych religijnych przy-
wódców, aby Go stracili.

Tuż przed aresztowaniem Jezus powiedział: 
"Nie mogą Mnie nawet dotknąć bez pozwole-
nia Mojego Ojca. Gdybym tylko podniósł Mój 
mały palec, posłałby legiony aniołów, aby 
Mnie uratowali!" (Mateusza 26:53). Zamiast 
tego zdecydował się umrzeć, aby ocalić ciebie i 
mnie. Nikt nie odebrał Mu życia. On sam je 
oddał; oddał swoje życie z własnej woli i za 
własną zgodą.

Ale nawet Jego śmierć nie zadowoliła Jego 
wrogów. Aby upewnić się, że Jego naśladowcy 
nie będą mogli wykraść Jego ciała i twierdzić, 
że powrócił do życia, umieścili ogromny ka-
mień nad drzwiami Jego grobu i wysłali tam 
oddział rzymskich żołnierzy, aby go strzegli - 
plan, który okazał się daremny, ponieważ ci 

sami strażnicy stali się naocznymi świadkami 
największego cudu ze wszystkich, ponieważ 
trzy dni po tym, jak Jego martwe ciało zostało 
złożone w tym zimnym grobie, Jezus powstał z 
martwych, na zawsze zwyciężając śmierć i pie-
kło!

Od tamtego cudownego dnia ponad 2000 
lat temu Jezus Chrystus uczynił więcej, by 
zmienić historię, bieg cywilizacji i kondycję 
ludzkości niż jakikolwiek inny przywódca, 
grupa, rząd czy imperium. Uratował miliardy 
ludzi od strachu i niepewności przed bezna-
dziejną śmiercią oraz dał życie wieczne i miłość 
Boga wszystkim, którzy wzywają Jego imienia.

Jezus Chrystus nie jest zwykłym filozofem, 
nauczycielem, rabinem czy guru, ani nawet 
prorokiem. On jest Synem Bożym. Bóg, wielki 
Stwórca, jest wszechmocny, wszechwiedzący, 
wszędzie i we wszystkim - daleko poza naszym 
ograniczonym ludzkim zrozumieniem. Biblia 
mówi nam, że Bóg jest miłością (1 Jana 4:8), a 
ponieważ tak umiłował świat, posłał swojego 
Syna Jezusa w postaci człowieka, aby pokazał 
nam, jaki jest On sam i przyprowadził nas do 
siebie.

Jezus jest jedynym, który umarł za grzechy 
świata i zmartwychwstał. On jest jedynym 
Zbawicielem. Powiedział: "Ja jestem drogą, 
prawdą i życiem. Nikt nie przychodzi do Ojca 
inaczej, jak tylko przeze Mnie" (Jana 14:6).

Skąd możesz wiedzieć ponad wszelką wąt-
pliwość, że Jezus Chrystus naprawdę jest Sy-
nem Bożym, drogą do zbawienia? Szczerze po-
proś Go, aby ci się objawił. On jest prawdziwy 
i kocha cię - tak bardzo, że umarł za ciebie i 
cierpiał za twoje grzechy, abyś ty nie musiał, je-
śli przyjmiesz Go i Jego darmowy dar życia 
wiecznego. 
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JEDNO SAMOTNE 
ŻYCIE, KTÓRE 
ZMIENIŁO 

ŚWIAT
Oto człowiek, który urodził się w małej 

wiosce, jako dziecko wieśniaczki. Dorastał w 
innej małej wiosce. Do trzydziestego roku ży-
cia pracował w warsztacie stolarskim, a następ-
nie przez trzy lata był wędrownym kaznodzie-
ją.

Nigdy nie napisał książki. Nigdy nie spra-
wował urzędu. Nigdy nie posiadał domu. Nig-
dy nie miał rodziny. Nigdy nie poszedł na stu-
dia. Nigdy nie postawił stopy w dużym mie-
ście. Nigdy nie podróżował dwieście mil od 
miejsca, w którym się urodził. Nigdy nie zrobił 
żadnej z rzeczy, które współczesne społeczeń-
stwo uznałoby za oznakę wielkości. Nie miał 
żadnych referencji poza samym sobą. Nie miał 
nic z tego świata, a jedynie moc swojej boskiej 
męskości. Gdy był jeszcze młodym człowie-
kiem, fala powszechnej opinii obróciła się prze-
ciwko Niemu.

Jego przyjaciele uciekli. Jeden z nich zaparł 
się Go; inny Go zdradził. Został wydany swo-
im wrogom. Przeszedł przez szyderczy proces. 
Został przybity do krzyża między dwoma zło-
dziejami. Gdy umierał, Jego oprawcy grali o je-
dyną własność, jaką miał na ziemi - Jego 
płaszcz. Kiedy umarł, został zdjęty i złożony w 
pożyczonym grobie dzięki litości przyjaciela.

Dwadzieścia wieków minęło, a dziś jest On 
centralnym punktem rasy ludzkiej, najwięk-
szym źródłem przewodnictwa i boskiej inspira-
cji. Jestem daleki od prawdy, gdy mówię, że 
wszystkie armie, które kiedykolwiek maszero-
wały, wszystkie floty, które kiedykolwiek zosta-
ły zbudowane, wszystkie parlamenty, które kie-
dykolwiek obradowały i wszyscy królowie, któ-
rzy kiedykolwiek panowali, razem wzięci, nie 
wpłynęli na życie człowieka na tej ziemi tak po-
tężnie, jak to jedno samotne życie - Jezus!

JAMES A. FRANCIS (1864-1928)
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Kiedy byłam studentką, pamiętam, że sły-
szałam melancholijną piosenkę, która zawiera-
ła słowa "Dlaczego się urodziłem; dlaczego 
żyję?". W tamtym czasie nie mogłam sobie wy-
obrazić, dlaczego ktokolwiek miałby zadawać 
sobie to pytanie.

Ale z biegiem lat zaczęłam zdawać sobie 
sprawę, że każdy szuka odpowiedzi, powodu 
do życia. Zauważyłam, że wiele osób zadaje so-
bie pytania takie jak "Dlaczego się urodziłem?" 
lub "Jaki jest mój cel?".

Niektórzy ludzie niestety przez całe życie 
szukają odpowiedzi na te pytania i nigdy ich 
nie znajdują. Ale kiedy spojrzymy na naszego 
Stwórcę i Jego plan dla ludzkości, możemy za-
cząć widzieć, po co tu jesteśmy i co powinni-
śmy zrobić z naszym życiem. To właśnie wtedy, 
gdy spojrzymy poza siebie na prawdę Słowa 
Bożego w Biblii, zaczynamy rozumieć, o co 
chodzi w życiu.

Kiedy nasz czas na tej ziemi dobiegnie koń-
ca i Bóg wezwie nas do naszego wiecznego 
domu, liczyć się będzie nasza miłość do Boga i 
do innych, przejawiająca się w życzliwych i tro-
skliwych słowach i czynach.

RUTH DAVIDSON

ZNALEZIENIE 
MOJEGO CELU

DLACZEGO JEZUS UMARŁ?
Dlaczego Pan wszechświata, Bóg w ciele, 

pozwolił się pojmać, fałszywie oskarżyć, osą-
dzić i skazać, ubiczować, rozebrać i przybić do 
krzyża jak zwykły przestępca? Odpowiedź jest 
prosta: Ponieważ kochał ciebie i mnie!

Każdy z nas czasami postępował źle, był nie-
miły i nieżyczliwy wobec innych. Biblia mówi: 
"Wszyscy zgrzeszyli i brak im chwały Bożej" 
(List do Rzymian 3:23). Najgorszą rzeczą w 
naszych grzechach jest to, że oddzielają nas one 
od Boga, który jest absolutnie bezgrzeszny i 
doskonały. Aby przyprowadzić nas do Boga, 
Jezus, bezgrzeszny Syn Boży, wziął na siebie 
grzechy całej ludzkości. Wziął na siebie karę za 
nasze grzechy i poniósł straszliwy ból śmierci 
przez ukrzyżowanie. Umarł śmiercią grzeszni-
ka, abyśmy dzięki Jego ofierze mogli znaleźć 
przebaczenie i uwolnienie od naszych grze-
chów.

POZNAJ GO
Jeśli jeszcze nie spotkałeś Jezusa lub nie 

otrzymałeś Jego przebaczenia i daru życia 
wiecznego, możesz osobiście przyjąć Jezusa do 
swojego serca i życia, szczerze odmawiając tę 
modlitwę:

Drogi Jezu, proszę, przebacz mi wszystkie 
moje grzechy. Wierzę, że jesteś Synem Bożym i że 
umarłeś za mnie, i proszę Cię, abyś wszedł do 
mojego życia. Otwieram drzwi i zapraszam Cię 
do mojego serca. Proszę, napełnij mnie swoim 
Duchem Świętym i pomóż mi opowiadać o Tobie 
innym, aby i oni mogli Cię poznać. Amen.
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WYJĄTKOWOŚĆ 
JEZUSA

Dla historyków fakty dotyczące Jezusa są tak pewne i oczywi-
ste, jak te dotyczące Juliusza Cezara. Nie tylko znajdujemy do-
kładny portret Jezusa w dokumentach Nowego Testamentu, ale 
dziesiątki starożytnych niebiblijnych manuskryptów potwierdza-
ją, że Jezus był prawdziwą postacią historyczną, która żyła w Pale-
stynie na początku pierwszego wieku.

Jeśli jakikolwiek przymiotnik miałby opisywać Jezusa, byłby to 
"wyjątkowy". Jego przesłanie było wyjątkowe. Jego twierdzenia 
na swój temat były wyjątkowe. Jego cuda były wyjątkowe. A 
wpływ, jaki wywarł na świat, nie ma sobie równych.

Jednym z bardzo wyjątkowych i niezaprzeczalnie unikalnych 
aspektów życia Jezusa jest to, że dosłownie setki szczegółowych 
przepowiedni i proroctw powstały na wiele wieków przed Jego 
narodzinami - konkretne szczegóły dotyczące Jego narodzin, życia 
i śmierci - których żaden zwykły śmiertelnik nie byłby w stanie 
spełnić. W Starym Testamencie można znaleźć ponad 300 takich 
przepowiedni o "Mesjaszu" lub "Zbawicielu", napisanych wieki 
przed narodzinami Jezusa.

W 750 r. p.n.e. prorok Izajasz przepowiedział, że "sam Pan da 
wam znak: oto panna pocznie i porodzi syna, i nazwie imię jego 
Emmanuel" (Księga Izajasza 7:14). Siedem i pół wieku później 
młodą dziewicę w Izraelu o imieniu Maryja odwiedził anioł Ga-
briel, który oznajmił jej, że urodzi syna, któremu nada imię Em-
manuel, co oznacza "Bóg z nami".

Nowy Testament mówi nam, że "Maryja rzekła do anioła: 
"Jakże się to stanie, skoro nie spałam z żadnym mężczyzną?". A 
anioł odpowiedział: 'Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc Najwyż-
szego okryje Cię cieniem; dlatego też dziecko, które się narodzi, 
będzie nazwane świętym - Synem Bożym'" (ew. św. Łukasza 1:34-
35).
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Kiedy Jezus rozpoczął swoją życiową dzia-
łalność, chodził wszędzie, czyniąc dobro, po-
magając ludziom, szanując dzieci, lecząc bóle 
serca, wzmacniając zmęczone ciała i niosąc 
Bożą miłość wszystkim, którym mógł. Nie tyl-
ko głosił swoje przesłanie, ale żył nim jako je-
den z nas. Nie tylko zaspokajał duchowe po-
trzeby ludzi, ale także poświęcał wiele czasu na 
zaspokajanie ich potrzeb fizycznych i material-
nych, cudownie uzdrawiając, dając wzrok nie-
widomym, słuch głuchym, oczyszczając trędo-
watych, wskrzeszając umarłych. Karmił tłumy, 
gdy były głodne i robił wszystko, by dzielić się 
swoim życiem i miłością.

Tuż przed aresztowaniem i ukrzyżowaniem, 
wiedząc, że wkrótce połączy się ze swoim nie-
biańskim Ojcem, Jezus modlił się: "Teraz, Oj-
cze, uwielbij Mnie razem z sobą i przywróć Mi 
taki majestat i cześć u Ciebie, jakie miałem u 
Ciebie, zanim świat powstał" (ew. św. Jana 
17:5).

Syn Boży dobrowolnie pozbawił się swojej 
nieograniczonej mocy i stał się maleńkim, bez-
radnym niemowlęciem. Opuścił swój tron w 
niebie, gdzie wielbiły Go niezliczone rzesze 
aniołów, gdzie wszystkie siły wszechświata były 
pod Jego rozkazami i zajął miejsce sługi. Był 
wyszydzany, wyśmiewany, prześladowany i 
ostatecznie zabity przez tych, których przyszedł 
zbawić.

Biblia mówi nam, że Jezus jest "arcykapła-
nem, który odczuwa nasze słabości, ponieważ 
we wszystkim był kuszony tak jak my, a jednak 
nie popełnił grzechu" (List do Hebrajczyków 
4:15). Wyobraź sobie! Syn Boży dosłownie stał 
się obywatelem tego świata, członkiem ludzko-
ści, aby odkupić nas swoją miłością, zapewnić 
namacalny wyraz swojego współczucia i troski 
oraz pomóc nam zrozumieć Jego prawdę.

Większość ludzi w głębi serca wie, że w ich 
życiu czegoś brakuje. Na zewnątrz może się 
wydawać, że mają wszystko - pieniądze, pozy-
cję, rodzinę, przyjaciół, wszystkie rzeczy, które 
powinny ich uszczęśliwiać - ale wciąż odczuwa-
ją pustkę, głód, którego nic tak naprawdę nie 
zaspokaja. Jezus powiedział, że jest chlebem ży-
cia, który zaspokoi "głód i pragnienie" naszego 
serca (ew. św. Jana 6:35). Samotność, pustka i 
niezadowolenie, tak powszechne w ludzkim 

doświadczeniu, mogą zostać zastąpione trwa-
łym pokojem i radością, gdy przyjdziemy do 
Niego.

Jezus, Jego życie i nauki są uniwersalne. Bóg 
posłał Swojego Syna, aby pokazał wszystkim 
mężczyznom i kobietom, wszystkim narodom, 
wszystkim ludziom, jaki jest On sam, aby za 
darmo przyniósł nam Swoją wielką miłość i 
prawdę. W Jezusie wydarzyła się jedyna rzecz 
niezbędna do zbawienia i odkupienia ludzkości 
w taki sposób, że już nigdy nie musi się powtó-
rzyć. Z tego powodu możemy z całą pewnością 
twierdzić, że na największą dolegliwość ludz-
kości istnieje tylko jedno konkretne lekarstwo 
- Jezus.

Faktom historycznym dotyczącym Jezusa z 
Nazaretu nie może zaprzeczyć nikt, kto poważ-
nie i z otwartym umysłem je bada. W szczegól-
ności nie ma powodu, by wątpić, że po Jego 
śmierci wydarzyło się coś niesamowitego, co 
przekształciło Jego maleńką grupę przygnębio-
nych naśladowców w grono świadków, których 
nie mogły powstrzymać żadne prześladowania 
cesarskiego Rzymu. Przygnębieni i zniechęce-
ni, ich Pan okrutnie ukrzyżowany przez swoich 
wrogów, ci uczniowie myśleli, że ich nadzieje 
umarły, a ich marzenia zostały zniszczone. Jed-
nak trzy dni po śmierci Jezusa ich wiara została 
rozpalona w tak dramatyczny sposób, że żadna 
siła na ziemi nie była w stanie jej ugasić.

Nowy Testament mówi nam, że Jezus osobi-
ście ukazał się ponad 500 naocznym świadkom 
po swoim zmartwychwstaniu (1 List do Ko-
ryntian 15:6). Było to donośne przesłanie, któ-
re Jego pierwsi uczniowie odważnie głosili na 
całym świecie: "Bóg wskrzesił Go z mar-
twych!". (Dzieje Apostolskie 13:30).

I ta skromna garstka Jego pierwotnych na-
śladowców przekazała całemu światu dobrą 
nowinę, że Bóg nie tylko posłał swojego Syna 
na świat, aby nauczył nas swojej prawdy i po-
kazał nam swoją miłość, ale także, że Jezus po-
niósł śmierć ze względu na nas, a następnie po-
wstał z grobu. Tak więc my, którzy Go znamy 
i wierzymy w Niego, nigdy więcej nie musimy 
obawiać się śmierci, ponieważ dzięki Jezusowi 
jesteśmy zbawieni i jesteśmy w drodze do nie-
ba.
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Dorastałam w chrześcijańskiej rodzinie, ale 
kiedy byłam nastolatką, poczucie przytłoczenia 
problemami świata sprawiło, że zaczęłam wąt-
pić w swoją wiarę. Jednak gdy miałam 18 lat, 
mój chłopak był mocno wierzący. Odbyliśmy 
kilka dyskusji na temat wiary, a on był tak 
szczery, że zaczęłam wątpić w swoje wątpliwo-
ści.

Pewnego dnia wzięłam jego Nowy Testa-
ment, poszłam do dużego parku miejskiego i 
usiadłam nad małym jeziorem. Zaczęłam od 
początku, od Ewangelii Mateusza. Kiedy do-
tarłam do Kazania na Górze, byłam zszokowa-
na! To były zasady, według których chciałam 
żyć; po prostu nigdzie indziej nie widziałam 
ich tak jasno wypisanych.

Czytałam przez całe popołudnie, przecho-
dząc od Ewangelii do Ewangelii. To było jak 
scena filmowa, w której ktoś jest tak skupiony, 
że wszyscy i wszystko inne znika. Przeniosłam 
się na zakurzone drogi Galilei, do wiosek ry-
backich, do świątyni i byłam jednym z 

uczniów Jezusa, pragnącym usłyszeć i zoba-
czyć, co powie i zrobi dalej.

Zapadał zmierzch, a ja czytałam ostatni roz-
dział Ewangelii Jana. Wróciłam do domu prze-
mieniona i chciałem tylko dowiedzieć się, jak 
mogę żyć zgodnie z nauczaniem Jezusa. Kilka 
miesięcy później Jezus pokazał mi moją życio-
wą misję i od tamtej pory staram się jak najle-
piej ją wypełniać.

Poznanie Jezusa jest najważniejszym odkry-
ciem, jakiego każdy może dokonać! Ktoś po-
wiedział, że czytanie Biblii jest jak czytanie na-
szej własnej historii, ponieważ my również je-
steśmy częścią tej historii, ponieważ rozgrywa 
się ona w życiu każdego z nas. Najlepsze jest to, 
że z Jezusem w sercu wiemy, że nasza historia 
ma bardzo szczęśliwe zakończenie! 

ROSANE PEREIRA JEST NAUCZYCIELKą JęZYKA 
ANGIELSKIEGO I PISARKą W RIO DE JANEIRO 
W BRAZYLII.

POZNAWANIE JEZUSA
ROSANE PEREIRA
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Cztery Ewangelie Nowego Testamentu - 
Mateusza, Marka, Łukasza i Jana - opowiadają 
piękną historię życia Jezusa na ziemi. Czwarta 
Ewangelia, Ewangelia Jana, zawiera najwięcej 
słów Jezusa i nakreśla Jego pełen miłości plan 
dla twojego życia. Poniżej znajdują się kluczo-
we fragmenty i wersety z Ewangelii Jana, które 
zasługują na szczególną uwagę podczas czyta-
nia i studiowania:

Jezus: Słowo Boże, Prawdziwe Światło 
Świata.

Rozdział 1, wersety 1-18
Kluczowy werset -ew. św. Jana 1:12: 

"Wszystkim zaś, którzy Go przyjęli i uwierzyli 
w imię Jego, dał prawo stać się dziećmi Boży-
mi".

Co to znaczy "narodzić się na nowo"?
Rozdział 3, wersety 1-21
Kluczowy werset - ew. św. Jana 3:3: "Jezus 

mu odpowiedział: Zaprawdę, zaprawdę, po-
wiadam ci, jeśli się ktoś nie narodzi powtór-
nie, nie może ujrzeć królestwa Bożego".

Kobieta przy studni: "Powiedział mi 
wszystko, co zrobiłam".

Rozdział 4, wersety 1-30
Kluczowy werset - ew. św. Jana 4:24: "Bóg 

jest duchem, a ci, którzy Mu cześć oddają, 
winni Mu ją oddawać w duchu i prawdzie".

Wszystko, co możecie jeść! - Jezus nakar-
mił 5000 osób.

Rozdział 6, wersety 1-13, 25-40
Kluczowy werset - ew. św. Jana 6:35: "Jezus 

rzekł do nich: 'Ja jestem chlebem życia; kto do 
Mnie przychodzi, nie będzie łaknął, a kto we 
Mnie wierzy, nigdy pragnąć nie będzie'".

Dobry Pasterz - ulubiony rozdział 
wszechczasów.

Rozdział 10, wersety 1-30
Kluczowe wersety - ew. św.  Jana 10:27-28: 

"Moje owce słuchają Mego głosu, a Ja znam je 
i one idą za Mną. Ja daję im życie wieczne i 
nigdy nie zginą, i nikt nie wyrwie ich z mojej 
ręki".

Łazarz został wskrzeszony z martwych - 
jak to się stało?

Rozdział 11, wersety 1-46
Kluczowy werset - ew. św.  Jana 11:25: "Je-

zus rzekł do niej: 'Ja jestem zmartwychwsta-
niem i życiem. Kto we mnie wierzy, choćby i 
umarł, żyć będzie."

Jezus, prawdziwy krzew winny.
Rozdział 15 (całość)
Kluczowe wersety - ew. św.  Jana 15:4-5: 

"Trwajcie we Mnie, a Ja w was. Jak latorośl 
nie może przynosić owocu sama z siebie, jeżeli 
nie trwa w winnym krzewie, tak i wy, jeżeli we 
Mnie trwać nie będziecie... Kto trwa we 
Mnie, a Ja w nim, ten przynosi owoc obfity, 
ponieważ poza Mną nic nie możecie uczynić".

Ostatnia modlitwa Jezusa o miłość i jed-
ność.

Rozdział 17 (całość)
Kluczowe wersety - ew. św. Jana 17:22-23: 

"Chwałę, którą Mi dałeś, przekazałem im, aby 
stanowili jedno, tak jak My jedno stanowimy, 
Ja w nich, a Ty we Mnie, aby stanowili w do-
skonałości jedno, aby świat poznał, żeś Ty 
Mnie posłał i umiłowałeś ich tak, jak Mnie 
umiłowałeś". 

EWANGELIA 
JANA

POKARM DLA UMYSłU
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Bezwarunkowa miłość Boga nie ma granic, 
jest niezmienna i bez ograniczeń. Jest dawana 
za darmo, bez względu na wszystko. Wszyscy 
zgrzeszyliśmy, a grzech oddziela nas od Boga. 
Mimo to Bóg nas kocha. Nie oznacza to, że ko-
cha wszystko, co robimy, ale kocha nas. W rze-
czywistości kocha ludzkość tak bardzo, że 
umożliwił zasypanie wyłomu spowodowanego 
naszymi grzechami i złymi uczynkami poprzez 
ofiarną śmierć Jego Syna, Jezusa.

"Widzisz, we właściwym czasie, kiedy byli-
śmy jeszcze bezsilni, Chrystus umarł za bez-
bożnych. W ten sposób Bóg demonstruje swo-
ją miłość do nas: Gdyśmy byli jeszcze grzeszni-
kami, Chrystus za nas umarł" (List do Rzy-
mian 5:6-8).

Bóg kocha nas nie ze względu na to, kim je-
steśmy, ale ze względu na to, kim On jest. On 
kocha każdą osobę na całym świecie jednako-
wo i bezwarunkowo. Nawet jeśli ktoś nigdy nie 
słyszał o Bogu, nawet jeśli ktoś mówi, że Go 
nienawidzi, On nadal kocha tę osobę bezwa-
runkowo. Boża miłość jest niezgłębiona. Jest 
doskonała.

Każdy człowiek jest cenny dla Boga, nieza-
leżnie od wieku, rasy, narodowości, wyglądu 
fizycznego, statusu ekonomicznego, przekonań 
religijnych, przynależności politycznej czy 
orientacji seksualnej. Możemy nie lubić prze-
konań, stylu życia lub wyborów każdej osoby. 
Możemy nie zgadzać się z ich poglądami poli-
tycznymi lub innymi opiniami. Mogą żyć bez 

względu na Boże standardy moralne - ale bez 
względu na ich stan, Bóg ich kocha.

Jezus powiedział, że dwoma najważniejszy-
mi przykazaniami są miłość do Boga i miłość 
do bliźnich (ew. św. Mateusza 22:37-40), a 
nam powiedziano, byśmy świecili światłem, 
aby inni widzieli nasze dobre uczynki i chwalili 
Boga (ew. św. Mateusza 5:16). To wezwanie do 
działania pokazuje, że Bóg chce, abyśmy wcho-
dzili w interakcje z innymi w sposób, który Go 
odzwierciedla, abyśmy traktowali innych z mi-
łością, współczuciem i miłosierdziem, tak jak 
On to czyni.

Apostoł Jakub napisał, że prawdziwa prak-
tyka wiary składa się zarówno z zewnętrznych, 
jak i wewnętrznych działań. Zewnętrzne wo-
bec innych w praktyczny sposób i wewnętrzne 
poprzez oddanie Bogu. Powiedział: "Czysta i 
prawdziwa religia w oczach Boga Ojca oznacza 
troskę o sieroty i wdowy w ich niedoli i odmo-
wę, by świat was zepsuł" (List Jakuba 1:27).

Jezus nieustannie okazywał miłość innym. 
Współczuł tym, którzy byli w potrzebie i był 
poruszony do działania z miłością. Był miło-
sierny. Okazywał dobroć. Karmił głodnych i 
uzdrawiał cierpiących. Walczył ze złem i nie-
prawością.

Zróbmy, co w naszej mocy, aby być nama-
calnymi przykładami miłości Boga do ludzko-
ści, dzieląc się Nim i Jego miłością z potrzebu-
jącymi.

PETER AMSTERDAM

Bezwarunkowa 
miłość 
Boga
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Kalejdoskop Bożej 
miłości

PUNKTY DO PRZEMYśLENIA

Miłość Boga jest jedną z największych 
rzeczywistości wszechświata, filarem, na któ-
rym opiera się nadzieja świata. Ale jest to 
także osobista, intymna rzecz. Bóg nie kocha 
populacji, On kocha ludzi. Nie kocha mas, 
ale ludzi. Kocha nas wszystkich potężną mi-
łością, która nie ma początku i nie może 
mieć końca - A. W. Tozer (1897). W. Tozer 
(1897-1963)

Bóg kocha cię hojną, ekstrawagancką mi-
łością, której nigdy nie można odebrać. To 
niepojęte. Kocha cię w twoje dobre i złe dni. 
Kocha cię, gdy grzeszysz i gdy jesteś Mu 
wierny... Bóg stworzył cię po to, by cię ko-
chać - Rick Warren 

Boża miłość odzwierciedla Jego wieczne 
absoluty. Boża miłość jest wieczna, tak jak 
On sam: trwalsza niż czas, szersza i głębsza 
niż nieobliczalne wymiary kosmosu. Bóg 
mówi nam: "Ukochałem cię odwieczną mi-
łością, dlatego przyciągnąłem cię miłosier-
dziem" (Księga Jeremiasza 31:3).

Chociaż jesteśmy niekompletni, Bóg ko-
cha nas całkowicie. Choć jesteśmy niedosko-
nali, On kocha nas doskonale. Chociaż mo-
żemy czuć się zagubieni i bez kompasu, Boża 

miłość obejmuje nas całkowicie. ... On ko-
cha każdego z nas, nawet tych, którzy są 
ułomni, odrzuceni, niezręczni, smutni lub 
złamani - Dieter F. Uchtdorf

Twój Ojciec Niebieski cię kocha - każde-
go z was. Ta miłość nigdy się nie zmienia. 
Nie ma na nią wpływu twój wygląd, posia-
dane rzeczy czy ilość pieniędzy na koncie 
bankowym. Nie zmieniają jej twoje talenty i 
zdolności. Ona po prostu tam jest. Jest przy 
tobie, gdy jesteś smutny lub szczęśliwy, znie-
chęcony lub pełen nadziei. Boża miłość jest 
tam dla ciebie, niezależnie od tego, czy uwa-
żasz, że zasługujesz na miłość. Po prostu za-
wsze tam jest. 

- Thomas S. Monson (1927-2018)

Jestem przekonany, że nic nigdy nie od-
dzieli nas od Bożej miłości. Ani śmierć, ani 
życie, ani aniołowie, ani demony, ani nasze 
obawy o dziś, ani nasze zmartwienia o jutro 
- nawet moce piekielne nie mogą oddzielić 
nas od Bożej miłości. Żadna potęga na nie-
bie, ani na ziemi, ani w ogóle w całym stwo-
rzeniu nie będzie w stanie oddzielić nas od 
miłości Boga, która objawiła się w Chrystu-
sie Jezusie, Panu naszym -List do Rzymian 
8:38-39. 



Czy kiedykolwiek zastanawiałeś się, co sta-
nie się z tobą po śmierci? Co cię czeka, gdy 
przejdziesz na "drugą stronę" - jeśli istnieje dru-
ga strona. Czy istnieje niebo? Jeśli tak, to jakie 
ono jest? Czy będziesz tam szczęśliwy? Czy 
znajdziesz tam swoich bliskich? Jak bardzo bę-
dzie się ono różnić od twojego życia na ziemi?

Biblia mówi nam wiele o tym, czego może-
my się spodziewać, gdy znajdziemy się w nie-
bie - jak tam będzie, jacy będziemy, jakie będą 
nasze ciała i jak będzie wyglądało nasze życie. 
Istnieją również liczne relacje ludzi, którzy 
mieli doświadczenie bliskie śmierci, w którym 
umarli na chwilę, poszli do nieba i wrócili, aby 
opowiedzieć o tym, czego doświadczyli.

Według Biblii jedną z największych różnic 
między życiem na ziemi a niebem jest to, że 
niebo jest doskonałym królestwem, miejscem 
wypełnionym Bożą obecnością, gdzie możemy 
cieszyć się wszystkimi pięknościami i cudami, 
które mamy tutaj na ziemi, ale bez smutku, 
bólu, pustki, samotności i strachu, które tak 

często nas ogarniają, i bez egoizmu, chciwości, 
nienawiści i zniszczenia, które widzimy w ota-
czającym nas świecie.

Królestwo Boże będzie wypełnione miło-
ścią, pięknem, pokojem, pocieszeniem, zrozu-
mieniem, radością, współczuciem, a przede 
wszystkim będzie otoczone miłością Tego, któ-
ry kocha nas bardziej niż ktokolwiek inny - sa-
mego Boga. Biblia mówi nam, że Bóg jest Bo-
giem miłości. W rzeczywistości On jest miło-
ścią (1 List Jana 4:8). Dlatego Jego dom, króle-
stwo niebieskie, jest domem miłości, w którym 
nie będzie już bólu, smutku, odrzucenia, żalu 
ani samotności (Apokalipsa św. Jana 21:4).

Wiemy z Biblii, że w życiu pozagrobowym 
nie będziemy bezcielesnymi duchami bez twa-
rzy, błąkającymi się bez żadnej formy. Będzie-
my mieć ciała, podobnie jak teraz, ale bez cho-
rób, dyskomfortu, starzenia się i bólu, których 
doświadczamy w naszych ziemskich ciałach (1 
List do Koryntian 15:51-53). Będziemy mogli 
cieszyć się nawzajem swoim towarzystwem i 
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MARIA FONTAINE

Jak 
wygląda 
niebo



żyć szczęśliwie na zawsze w obecności Tego, 
który nas stworzył i który nas kocha.

Dobrą wiadomością jest to, że poprzez wia-
rę i przyjęcie Jezusa, każdy może wejść do kró-
lestwa niebieskiego i doświadczyć radości, speł-
nienia i wiecznej miłości, którą Bóg chce dać 
każdemu z nas w przyszłym życiu.

Nikt z nas nie jest wystarczająco dobry, aby 
zasłużyć na wejście do nieba; nikt z nas nie za-
sługuje na to, aby tam pójść dzięki własnym za-
sługom. Właśnie dlatego Bóg posłał swojego 
Syna, Jezusa, na ziemię ponad 2000 lat temu. 
Jezus zapłacił cenę za nasze zbawienie, umiera-
jąc za grzechy ludzkości, więc wierząc w Niego 
jako naszego Zbawiciela, możemy otrzymać 
Jego dar życia wiecznego. To uwalnia nas od 
ciężaru prób bycia wystarczająco dobrymi, aby 
pójść do nieba, czego i tak nie moglibyśmy zro-
bić, ponieważ wszyscy jesteśmy wadliwymi, 
niedoskonałymi istotami ludzkimi.

Jezus otworzył drzwi do życia wiecznego w 
swoim królestwie dla każdego z nas poprzez 
swoją śmierć na krzyżu. Nie możesz na nie za-
służyć, ani nie możesz być na nie zbyt zły, po-
nieważ zbawienie jest darem Boga. Jezus kocha 
cię takim, jakim jesteś. On cię zna. Zna twoje 
myśli i wszystko, co kiedykolwiek zrobiłeś, na-
wet twoje najgłębsze sekrety. Wie to wszystko, 
ale i tak cię kocha, ponieważ Jego miłość jest 
nieskończona.

Jego miłość wykracza daleko poza wszystko, 
co możemy zrozumieć lub zobaczyć naszymi 
oczami tutaj na ziemi. Jego miłość może wy-
pełnić każdą pustkę i uleczyć każdy ból lub zra-
nienie. Jego miłość może przynieść radość tam, 
gdzie był smutek, śmiech tam, gdzie był ból i 
spełnienie tam, gdzie brakowało celu lub zna-
czenia. Kiedykolwiek Go potrzebujesz, możesz 
zawołać do Jezusa, a Jego miłość będzie z tobą 
i pomoże ci.

Jeśli otworzysz swoje serce na Jezusa i zapro-
sisz Go do swojego życia, On będzie z tobą na 
zawsze. Nigdy nie możesz Go stracić! Kiedy 
przyjmiesz Jezusa, masz stałą rezerwację w nie-
bie, która nigdy nie może zostać anulowana, a 
kiedy twoje życie na ziemi dobiegnie końca, 
zamieszkasz w Jego obecności na zawsze!

Chociaż zbawienie jest darmowym darem, 
gdy już przyjmiesz Jezusa do swojego serca, On 

chce, abyś robił wszystko, co w twojej mocy, by 
kochać innych i mówić im o niebiańskim kró-
lestwie Boga. Dziel się z innymi prawdą o Jezu-
sie i miłością, którą On cię obdarzył, aby i oni 
mogli doświadczyć radości w swoim życiu - za-
równo w tym, jak i w przyszłym!

MARIA FONTAINE I JEJ Mąż, PETER 
AMSTERDAM, Są DYREKTORAMI FAMILY 
INTERNATIONAL, CHRZEśCIJAńSKIEJ 
WSPÓLNOTY WIARY. 
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MODLITWA NA TEN DZIEŃ

BÓG WSPANIAŁOŚCI

Ojcze Niebieski,
Wychwalam Cię i oddaję Ci chwałę, 

Boże wszelkiego stworzenia, który stwo-
rzyłeś wszystko - piękno wszystkiego, co 
widzę, od najmniejszych do największych 
cudów. Od atomu po wszechświat, wszyst-
ko zostało stworzone Twoją ręką, znacznie 
przewyższając to, co ktokolwiek mógłby 
sobie wyobrazić lub zrozumieć.

Jesteś Bogiem wspaniałości - Bogiem 
głębin tak głębokich, że nikt nie jest w sta-
nie ich zgłębić, wysokości tak wysokich, że 
nikt nie jest w stanie ich pojąć, szerokości 
i szerokości tak wielkich, że nikt nigdy nie 
będzie w stanie ich wypełnić.

Oddaję Ci całą chwałę, cześć, uwielbie-
nie i dziękczynienie, bo jesteś tak wielki, 
potężny i rozległy, tak mądry, kochający i 
wszechmocny. A jednak zniżyłeś się, by 
mnie kochać, szukać i zbawić, i wprowa-
dzić mnie do swego królestwa, bym żył z 
Tobą na wieki.

Amen.



Kiedy mówię, że cię kocham, tylko cie-
bie, mówię do każdego z Moich dzieci na 
każdym etapie życia. Mówię do tych, któ-
rzy czują się daleko i oddaleni od Mojej 
miłości. Mówię do tych, którzy czują, że 
zawiedli i nie można znaleźć przebaczenia 
lub którzy czują, że nie ma nadziei.

Kocham cię takim, jakim jesteś. Moja 
miłość wyciąga do ciebie rękę. Moja mi-
łość, Moje przebaczenie i Moje miłosier-
dzie są tuż obok, tylko dla ciebie, jeśli tyl-
ko je przyjmiesz.

Nie gromadzę wszystkich twoich wad, 
porażek czy błędów, by mieć je przeciwko 
tobie. Kiedy patrzę na ciebie, widzę dobro 
i możliwości, których inni nie dostrzegają. 

Widzę twoje serce - i kocham cię.
Widzę każdą twoją łzę. Słyszę każdy 

twój płacz. Czuję każdą twoją frustrację, 
każde zmartwienie, ciężar i pragnienie. 
Wiem o tobie wszystko - wszystkie twoje 
pragnienia, wszystkie twoje braki. Widzę 
twoje serce i wszystko, co w nim jest, i ko-
cham cię.

Zawsze jestem tuż obok ciebie. Nigdy 
cię nie opuściłem i nigdy, przenigdy cię 
nie opuszczę. Przyjdź do Mnie ze wszyst-
kimi swoimi ciężkimi brzemionami i zmę-
czeniem światem i skieruj swój wzrok na 
życie wieczne, gdzie będziesz żył w Mojej 
miłości na zawsze, wiecznie, nieśmiertel-
nie, bez końca.

KOCHAM CIĘ 
– TYLKO CIEBIE

POZDROWIENIA OD JEZUSA


